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Urząd Regulacji Energetyki zatwierdził nowe obowiązujące od 01.01.2009 roku taryfy 

dla ciepła. Na przykładzie taryfy przygotowanej (narzuconej) dla Spółdzielni Mieszkaniowej 

„ROW” w Wodzisławiu Śląskim przez Państwowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  

w Jastrzębiu Zdroju chciałbym poruszyć problem poziomu wprowadzonych podwyżek cen 

ciepła. Taryfy o których mowa wzrosły w stosunku do 2008r. o 22,26% opłata stała oraz  

o 18,10% opłata zmienna. Podwyżki na takim poziomie w powiązaniu z wzrostami cen 

pozostałych mediów i towarów konsumpcyjnych doprowadzi do utraty płynności finansowej 

wiele gospodarstw domowych w naszym mieście i na całym Górnym Śląsku. Podobna sytuacja 

może niestety występować w innych częściach kraju. 

Od 2005r. opłata stała, będąca istotną składową taryfy ciepła, wzrosła o 79,46% co stanowi 

wzrost niewspółmierny w stosunku do wzrostu w tym okresie dochodów budżetów domowych 

mieszkańców Wodzisławia Śląskiego, czy wzrostu innych wskaźników gospodarczych. 

Narzucone przez Urząd Regulacji Energetyki nowe taryfy dla ciepła poprzez radykalne 

podniesienie poziomu szczególnie opłaty stałej ale i zmiennej burzą budowaną latami przez 

Spółdzielnie Mieszkaniowe koncepcję racjonalnego użytkowania energii cieplnej oraz są 
elementem nie zachęcającym do oszczędności (znaczące podniesienie opłaty stałej powoduje, 

że cena jednostkowa zużytego ciepła maleje przy większym jej zużyciu, co jak już wskazałem 

nie zachęca do oszczędnego gospodarowania energią cieplną).  



Wobec powyższego, oszczędności uzyskane w procesie termomodernizacji skutkujące 

zmniejszeniem poboru ciepła są niwelowane podwyżką opłat. Spadek odbioru przedsiębiorstwo 

ciepłownicze uwzględnia w kalkulacji ceny ciepła. Forsowanie wygórowanych cen należy 

uznać za przejaw błędnej strategii, nie wspominając o możliwych negatywnych implikacjach 

takiego stanu rzeczy z punktu widzenia prawa ochrony konkurencji. Mieszkańcy budynków 

wielorodzinnych często nie mają żadnej alternatywy co do wyboru dostawcy ciepła i co za tym 

idzie poziomu kosztów ogrzewania. Nie dopuszczalne jest przenoszenie przez przedsiębiorstwa 

ciepłownicze wszystkich swoich problemów na odbiorców. Skutki takich działań mogą być 
rujnujące zarówno dla gospodarstw domowych jak i przedsiębiorstw. 

Szczegółowa analiza sytuacji gospodarczej kraju, podlegającej w ostatnim czasie dynamicznym 

zmianom, potwierdza konieczność ograniczenia poziomu cen energii cieplnej do przedziału 

społecznie i rynkowo akceptowalnego. 

Mając świadomość konieczności przeprowadzenia regulacji cen wynikającej ze zmian 

czynników niezależnych od przedsiębiorstw ciepłowniczych zwracam się o ponowne 

przeanalizowanie poziomu i struktury cen przedstawionych w nowych, zatwierdzonych przez 

URE taryfach za dostawę energii cieplnej.  

Na telewizyjnej konferencji prasowej w dniu 27.01.2009 r. Premier Donald Tusk w obliczu 

zagrożeń niesionych przez ogólnoświatowy kryzys gospodarczy zadeklarował szeroką ochronę 
gospodarstw domowych przed wzrostem cen szeroko rozumianej energii. 

Żywię przekonanie iż nie były to czcze obietnice a ich realizacja zaowocuje postulowaną 
wcześniej weryfikacją przedstawionych przez Urząd Regulacji Energetyki taryf dla ciepła. 

 

 W związku z powyższym kieruję do Pana Ministra pytanie – czy przewiduje Pan 

podjąć działania zmierzające do obniżenia proponowanych cen a zatwierdzonych przez 

Prezesa URE taryfach za dostawę energii cieplnej? Jakie ewentualnie inne działania 

zamierza Pan podjąć? 
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